
 

Přání z „Jednoty“ 
Příští rok tomu bude již 20 let, kdy jsem po mateřské dovolené nastoupila jako prodavačka 

do místního obchůdku „Jednota“, dnešního COOPu. Roky plynuly a tuto práci jsem začala 

mít velmi ráda. Vždy pro mě bylo nejdůležitější, aby prodejna byla čistá a přehledná. Za ta 

dlouhá léta se obchod výrazně proměnil. Hlavně velkou přestavbou se docílilo nového, 

moderního a přehledného obchodu, který přešel z pultové obsluhy na samoobslužnou 

prodejnu. Naučili jsme se, ke zvýšení kvality prodeje, i s novými technologiemi, které nás 

však dokážou někdy i pěkně potrápit.  

Náš obchod byl a je místem pro vás, zákazníky, obzvlášť za chladného počasí, kdy je 

jednodušší zajít do „Jednoty“. Je to místo setkávání, dobré nálady a výměny informací.  

Nemohu opomenout ani všechny, kteří do „Jednoty“ chodili rádi nakupovat a už nejsou mezi 

námi. Ráda na ně vzpomínám. 

I když je to občas velmi náročné, tak doufám, že mi zdravotní stav dovolí ještě alespoň chvíli 

tuto práci vykonávat. Při všech problémech a starostech v dnešní nelehké době, které pocítil 

určitě každý z nás, bych vám touto cestou chtěla poděkovat za vaši přízeň a popřát, aby se 

vám nadále v naší prodejně dobře nakupovalo a ať je pro vás „Jednota“ stálým místem 

spokojenosti.  

Děkuji i dětem ze školní družiny za výrobky do vánoční výzdoby prodejny.  

Jménem našeho kolektivu bych vám všem našim zákazníkům i občanům obce Řečice chtěla 

ze srdce popřát šťastné a veselé Vánoce a do nového roku 2023 hodně štěstí, zdraví a 

lásky.  

Leona Šišková, vedení prodejny 

 

Vánoce 
Ó, milé Vánoce, posvátný čase, 

do mysli, do srdce, vracíš se zase. 

Nebe je jinačí, země se mění, 

každý je dítětem, třeba jen v snění. 

Ať vánoční poezie vaše srdce oblaží 

a též přání i v novém roce splniti se daří. 
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Vánoční svátky, které budeme v brzké době prožívat, patří určitě k prožitkům, kdy do našich rodin, 

k našim přátelům, ale i k sousedům vstupuje nenahraditelná a po celá staletí neměnná atmosféra 

Vánoc. Každý z nás v sobě podvědomě cítí, že chce být alespoň na těch pár dnů lepším, milejším i 

ohleduplnějším nejen ke své vlastní rodině, ale i k ostatním, třeba i ke spoluobčanům své obce. 

Tuto sváteční atmosféru, která vrcholí Štědrým večerem, si můžeme prodloužit i společným 

Štěpánským koledováním, které bude na návsi u kapličky, u rozsvíceného vánočního stromu a u 

jesliček s narozeným Ježíškem.  

František Drdla 

 

Informace pro občany 
 

Obecní úřad Řečice bude od pátku 23. prosince 2022 do pondělí 2. ledna 2023 z důvodu dovolené 

uzavřen. Ve středu 28. prosince 2022 nebudou v kanceláři přítomné ani starostka a místostarostka.  

 

Obecní knihovna Řečice oznamuje, že v pátek 23. a 30. prosince 2022 bude zavřeno.  

 

Ordinace MUDr. Zuzany Kozárové oznamuje, že ve dnech 29. a 30. prosince 2022 bude z důvodu 

dovolené uzavřena. Akutní případy ošetří zastupující lékař MUDr. Pavel Hruška po telefonickém 

objednání na čísle 731 756 960.  

 

Konečné stavy vodoměrů 

K 31. prosinci 2022 se bude provádět zápis odečtu vody za druhé pololetí roku 2022. Z důvodu 

ochrany zdraví obyvatel nepřijde, stejně jako loni, nikdo z obecního úřadu až do vašich domácností. 

Proto vás žádáme, abyste konečné stavy svých vodoměrů nahlásili sami, a to těmito způsoby:           

e-mailem na adresu obec@obecrecice.cz, telefonem na čísla 566 673 359 a 776 061 080 nebo 

písemně do schránky OÚ Řečice (uvedete jméno a příjmení, číslo popisné a konečný stav 

vodoměru). Děkujeme za pochopení.  

 

Ceny vodného a stočného 

Každý rok se vypracovává kalkulace cen vodného a stočného pro následující rok. Paragraf 8 zákona 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích uvádí, že „Vlastník vodovodu nebo kanalizace je 

povinen zajistit jejich plynulé a bezpečné provozování, vytvářet rezervu finančních prostředků na 

jejich obnovu a dokládat jejich použití pro tyto účely.“ Na základě výše uvedené kalkulace a 

s přihlédnutím k povinnosti plnění funkce řádného hospodáře rozhodlo zastupitelstvo obce na svém 

posledním zasedání o navýšení ceny vodného pro rok 2023, a to o pět korun. Od nového roku tedy 

vodné činí 40 korun za metr krychlový pitné vody. Zpráva o zdražení jistě nikoho nepotěší, nicméně 

krok je to nezbytný. Budiž dobrou zprávou, že cena stočného se nemění a zůstává na 45 korunách 

za metr krychlový splaškové vody.  

 

Poplatky za komunální odpad a psy zůstávají pro rok 2023 stejné. Osoby s trvalým pobytem 

v Řečici zaplatí 500 korun za rok, za rekreační objekt je to také 500 korun. Poplatků jsou zproštěni 

senioři od 75 let a děti do šesti let. Jeden pes vyjde majitele ročně na stokorunu, druhý a každý další 

potom na 200 korun.  

 

Volné byty 

V Bytovém domě čp. 5 se uvolnily byty k pronájmu. Zájemci mohou telefonovat na číslo 566 673 359 

nebo psát na e-mail obec@obecrecice.cz. 

 

Strategická „deskovka“ ze Žďárska pod stromeček  

Hrajete rádi vědomostní strategické deskové hry a chcete pod stromeček obdarovat své blízké? 

Chcete se dozvědět zajímavosti o obcích a atraktivitách našeho okresu? Zastavte se v kanceláři 

mailto:obec@obecrecice.cz
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obecního úřadu pro novou deskovou hru Jak dobře 

to u nás znáš? – Žďársko, Velkomeziříčsko, 

Novoměstsko a Bystřicko české firmy Foxgames.  

Vaše znalosti prověří herní karty s více než třemi 

stovkami otázek. Ve hře se stanete šéfem důležité 

výpravy. Obsazujete regiony, bráníte je před 

ostatními hráči, zvětšujete svou moc a sbíráte vítězné 

body. Při hraní odpovídáte na otázky, přemisťujete 

své i cizí figurky a efektivně využíváte získané 

výhody. Hra je určena pro dva až čtyři hráče ve věku 

od 10 let. Videonávod je k dispozici na 

www.foxgames.cz.  

 

 

Sportovní areál a Koupaliště Řečice děkují za přízeň a přejí občanům obce příjemné prožití svátků 

vánočních a vše nejlepší v novém roce 2023. Vánoční otevírací doba místní hospůdky bude 

upřesněna a vyvěšena na dveřích provozovny.  

S přáním pevného zdraví – provozní Martin Drdla 

 

 

Nohejbalový turnaj 
 

V sobotu 4. září 2022 se ve sportovním areálu po roce opět uskutečnil nohejbalový turnaj dvojic. 

Patnáctého ročníku soutěže se za pěkného počasí zúčastnilo 17 týmů. Na prvním místě se umístili 

domácí Martin Šidlák a Petr Veselý. Druhé místo obsadili Ladislav Zadina a Petr Bílek. Bronzové 

medaile brala dvojice František Šustáček – Tomáš EMbape Kilián. Všichni účastníci, od nejstaršího 

Petra Bílka po nejmladšího Jakuba Kříže, předvedli vynikající výkony a byli odměněni cenami dle 

umístění, za což děkujeme všem sponzorům. Během dne bylo k dispozici občerstvení z udírny, 

odpoledne také uzené ryby a maso z bedny. Po skončení klání následovala hudební produkce 

v podání našich starých známých dýdžejů a zábava pokračovala do pozdních večerních hodin. 

Poděkování patří všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci turnaje a v neposlední řadě také 

správci hřiště Petru Bémovi a fanouškům.  

Oddíl míčových her 

 

Mateřská škola 
V prosinci čekalo a čeká děti z mateřské školy mnoho zajímavých akcí 

– navštívili jsme Regionální muzeum ve Žďáře nad Sázavou 

s výstavou Vánoce v devadesátkách a prohlédli jsme si náměstí se 

slaměným betlémem. Společně se školáky jsme navštívili Nové Město 

na Moravě s vyzdobeným náměstím a výstavu v Horáckém muzeu. 

V MŠ nás navštívil Mikuláš, anděl a dva čertíci, děti jim zazpívaly, 

zatancovaly a čertík Lumpík jim zahrál pohádku o svých trampotách 

s mlsným jazýčkem. 

Pilně trénujeme na vánoční besídku v kulturním domě v Řečici: příběh 

Zvířátka v lese, zpívání koled a vánoční taneček. Do naší MŠ bychom 

chtěli pozvat babičky a dědečky, abychom společně zavzpomínali na 

vánoční zvyky a tradice.  

A na co se děti těší nejvíce? Přece na vánoční nadílku s nastrojeným 

stromečkem! 

Krásné pohodové vánoční svátky vám přejí paní učitelky a děti z mateřské školy. 

http://www.foxgames.cz/


Základní škola 
 

Podzimní měsíce 

uplynuly velmi rychle. 

Děti prošly 

preventivními programy. 

Menší děti zážitkovým 

programem Online svět 

zvířátek, který byl 

zaměřen na nomofobii 

(strach z toho, že 

z nějakého důvodu 

nemůžu používat 

mobilní telefon – pozn. 

edit.) a kyberšikanu 

(šikanování jiné osoby 

pomocí informačních 

technologií - internetu, 

mobilních telefonů a 

podobně, např. vydírání, 

ubližování, ztrapňování, 

obtěžování, ohrožování, 

zastrašování apod. – pozn. edit.). Lektorkami byly děti hodnoceny jako dobře spolupracující ve 

skupinkách a kladně byly hodnoceny za to, že starší děti pomáhají mladším. Děti 3., 4. a 5. ročníku 

absolvovaly program Zdravá třída zaměřený na specifickou prevenci šikany a zdravé vztahy 

v kolektivu.  

Společně s dětmi z mateřské školy jsme uspali broučky a v hojném počtu prožili příjemný podvečer. 

Průvodem se světýlky a lampionky jsme došli od školy na náves. 

Velmi milé bylo také setkání se včelaři na výstavě Vůně medu v muzeu v Novém Městě na Moravě. 

Pro malé školkáčky a školáky si děti ze včelařského kroužku z Bobrové připravily pohádku, větší 

děti se dozvěděly opět něco o životě včel, prohlédly si úl a hlavně si mohly nakoupit nějaké voňavé 

drobnosti a dobroty. 

Na první adventní neděli školáci zpestřili program při rozsvěcení vánočního stromu na návsi u 

kapličky. S panem učitelem Tomášem Mahelem zazpívali a zarecitovali. 5. prosince do školy zavítal 

sv. Mikuláš, andílek i čert.  

V úterý 13. prosince měli školáci možnost navštívit perlu západní Afriky – Senegal. V rámci 

unikátního vzdělávacího projektu Planeta Země 3000 jsme v Novém Městě na Moravě zhlédli 

komentované filmové představení právě o této zemi. Děti mohly nahlédnout do života místních lidí, 

poznat chudobu, bezproblémové soužití více etnik, nelegální těžbu zlata, které se zúčastňují celé 

rodiny, obrovské baobaby, největší antilopy na světě, zdejší národní jídlo rybu s rýží podávanou 

v jedné velké míse, ze které jedí všichni rukama, a zejména radostné tváře a místní pohostinnost. 

A už opět stojíme na konci letošního roku. Do Vánoc zbývá již jen několik málo dní, i když pro děti 

je to stále mnoho a jejich netrpělivost je veliká. Paní učitelky s dětmi z mateřské a základní školy 

připravovaly po celý prosinec vánoční vystoupení, které předvedou 20. prosince od 16.30 hodin 

v kulturním domě. Snad vše dobře dopadne a děti pak už prožijí ve škole příjemný zbytek 

předvánočního času naplněný hrami, vánočním vyráběním, čtením, pečením a pohodou 

s kamarády.  

Přejeme vám klidné a požehnané Vánoce s vašimi blízkými. V novém roce ať vás provází 

pevné zdraví, klid a pohoda 

za ZŠ a MŠ Dagmar Šišková 



Pěšky po Svaté zemi 

 

Letos jsem letěl s naší (tedy pallotinskou a polskou) cestovkou na pouť do Izraele. Byla to pěší pouť 

– tak jsem to chtěl, jelikož mám rád pěší poutě a předpokládal jsem, že na týdenním autobusovém 

zájezdu bych se asi necítil dobře. Potřebuji totiž kontakt s přírodou, čas na vstřebávání zážitků (a 

těch je ve Svaté zemi dost) a modlitbu. Ze sedmi dnů jich pět mělo charakter pěší poutě, tedy do 

oběda jsme šli pěšky krásnou krajinou, pak jsme navštěvovali poutní místa spojená se životem 

Ježíše, jeho matky Marie a Ježíšových učedníků. Celý jeden den jsme věnovali návštěvě Nazareta 

a také jeden den byl vyčleněn na Betlém. Chtěl bych se zde podělit o několik málo pohledů, které 

na mě udělaly největší dojem.  

Prvním z nich je pohled z hory, která je na kraji Nazareta. Je to hora, odkud Ježíšovi rodáci, po jeho 

slovech, která přednesl v synagoze, chtěli Ježíše srazit dolů – což by skončilo smrtí, neboť je tam 

dost vysoký skalní útes. (Doporučuji, podívejte se na to vyprávění v Lukášově evangeliu: Lk 4,16-

29.) Z této hory je vidět údolí Jezreel – velký kus rovinné a dnes zemědělské země. Od východu 

toto údolí zavírá hora Tábor, která nad ně vyčnívá do výšky 400 metrů. A tento pohled je opravdu 

úchvatný: samotná vysoká hora. Ježíš, který své dětství prožil v Nazaretě, se na ni musel nejen 

často dívat, ale také tam asi podnikal výlety – vzdušnou čarou je to jen necelých 9 km. Prostě znal 

to tam dobře, proto si asi také zvolil tuto majestátní horu za místo, kde se proměnil před zraky svých 

nejbližších učedníků (Mk 9,2-8). 

Druhým místem, které mi zůstalo hluboko v paměti, je sestup skrze Wadi Al Qalt směrem k Jerichu. 

Je to dlouhá a hluboká rokle ve skalní poušti. Na dně ale není řeka ani potok, protože voda je 

odvedená a teče po stráni rokle v umělém kanálu. Ten občas netěsní, a na těch místech rostou 

keře, tráva, dokonce i stromy. Stačí totiž málo vody, aby poušť zeleně ožila. Naše cesta vedla kolem 

kláštera sv. Jiřího nalepeného na skály a pak po několika zatáčkách bylo dole vidět město Jericho 

položené na rovině. Je to úchvatný pohled: mezi skalami je zprvu vidět jen pár domů a teprve za 

chvíli celé město. Není tam žádná přechodná oblast, poušť a hory se dotýkají Jericha, jako by chtěly 

svými kameny zasypat toto, jak se udává, nejstarší město na zeměkouli.  

Děkuji Bohu, že jsem mohl chodit po Svaté zemi. Chodil po ní Ježíš Kristus, tam žil, učil, setkával 

se s lidmi a v Jeruzalémě dovršil dílo záchrany člověka svou smrtí i vzkříšením. Znám už Svatou 

zem nejen z Bible, ale viděl jsem také její kameny, skály, potoky, její bláto se mi lepilo na boty a 

Tábor 



oblečení, z jejích stromů 

jsem jedl ovoce. Vím ale, 

že Ježíš chce chodit také 

po mém (a tvém) srdci: 

totiž srdce člověka, to je 

jeho Svatá zem. Otvírám 

tedy své srdce pro Něj. 

Kéž se jako v Betlémě 

narodí v mém srdci, kéž 

tam roste jako v 

Nazaretu, kéž se 

prochází jako podél 

Galilejského Jezera, kéž 

tady bydlí jako 

v Kafarnau. 

P. Tomáš Kazański, SAC 

 

 

 

 

ZPOVÍDÁNÍ PŘED VÁNOCEMI 2022 

Den Datum Čas Místo 

neděle 18. 12. 2022 
14:00 – 15:30 Olešná 

16:00 – 18:00 Rad. Svratka 

čtvrtek 22. 12. 2022 
16:00 – 17:00 Řečice 

19:00 – 20:00 Nová Ves 

 

 

BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH 2022 

Den Datum Liturgický kalendář Rad. Svratka Olešná Nová Ves Řečice 

sobota 
24. 12. 

2022 
ŠTĚDRÝ VEČER 23:00 16:00 21:00 ----- 

neděle 
25. 12. 

2022 
NAROZENÍ PÁNĚ 8:00 10:00 ----- ----- 

pondělí 
26. 12. 

2022 
SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA 8:00 10:00 ----- ----- 

úterý 
27. 12. 

2022 
SVÁTEK SV. JANA 18:00 ----- ----- ----- 

27. 12 (úterý) po mši svaté v Radešínské Svratce ŽEHNÁNÍ VÍNA 

Příchod do Jericha 



středa 
28. 12. 

2022 

SVÁTEK SV. 

MLÁĎÁTEK 
----- ----- 18:00 ----- 

čtvrtek 
29. 12. 

2022 

PÁTÝ DEN V OKTÁVU 

NAROZENÍ PÁNĚ 
----- ----- ----- 18:00 

pátek 
30. 12. 

2022 
SVÁTEK SVATÉ 

RODINY 
18:00 ----- ----- ----- 

sobota 
31. 12. 

2022 

ZAVĚR OBČANSKÉHO 

ROKU 
15:00 16:30 ----- ----- 

neděle 1. 1. 2022 
SLAVNOST MATKY 

BOŽÍ PANNY MARIE 
8:00 9:30 ----- 

Pouť 

11:00 

 

 

Pozvánky 
 

Vánoční besídka Základní školy a Mateřské školy Řečice se koná v úterý 20. prosince 2022 od 

16.30 hodin v místním kulturním domě.  

 

Štěpánská koleda 

Spolek Křížová cesta zve občany na tradiční zpívání koled u kapličky. Vánoční setkání se uskuteční 

v pondělí 26. prosince. Ke sváteční pohodě přispěje živá hudba. Přijde také svatý Štěpán, který 

přítomným dětem rozdá koledu. Připraveno bude malé občerstvení. Začátek je v 17 hodin. Srdečně 

zvou pořadatelé. 

 

Mexický turnaj ve stolním tenise 

Pojď si zkusit „pinknout“ s kamarády. Turnaj ve stolním tenise se koná ve středu 28. prosince 2022 

v kulturním domě v Řečici. Prezence hráčů začíná v 8.30 hodin, samotná soutěž startuje v 9 hodin. 

Startovné činí 200 korun. Občerstvení je zajištěno.  

 

Mariášový turnaj ve třech se rozehraje ve čtvrtek 29. prosince 2022 v 17 hodin v hospodě. 

 

Tříkrálová sbírka – v sobotu 7. ledna 2023 

 

Prezidentské volby 2023 

První kolo prezidentských voleb se uskuteční 13. a 14. ledna 2023. Pokud ani jeden z kandidátů 

nezíská nadpoloviční počet hlasů, přijdou voliči znovu k volebním urnám 27. a 28. ledna 2023. 

 

Farní ples 

Římskokatolická farnost Radešínská Svratka vás srdečně zve na 5. farní ples. Koná se v sobotu 4. 

února 2023 v kulturním domě v Radešínské Svratce. K tanci a poslechu zahrají 4Sýkorky. Začátek 

je v 19.30 hodin. Vstupenky bude možné zakoupit 22. a 29. ledna 2023 po mši svaté na faře 

v Radešínské Svratce. Nebo kdykoli rezervovat na telefonním čísle 774 253 632.  

 

Ples fotbalistů v Radešínské Svratce – v pátek 10. února 2023, hrají Pikardi 

 

Dětský karneval – v neděli 12. února 2023 

 

Ostatkový průvod – v sobotu 18. února 2023 



Jubilanti 
 

Listopad 2022 

80 let Eichlerová Marie, čp. 131 

85 let Janů Emilie, čp.127 

90 let Filipová Božena, čp. 47 
 

Prosinec 2022 

70 let Krejčí Vlasta, čp. 87 

85 let Janů Karel, čp. 50 

70 let Drdlová Věra, čp. 110 

96 let Pekárková Blahoslava, čp. 125 
 

Diamantová svatba 

24. 11.  Marie a Miroslav Dostálovi, čp. 115 

30. 12.  Marie a Josef Tučkovi, čp. 82 
 

 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME 

 

 

Přejeme vám i vašim blízkým 

 krásné a pohodové  

    vánoční svátky 

       a v roce 2023 hlavně  

  pevné zdraví, mnoho štěstí, 

    spokojenosti a úspěchů. 

 

Zastupitelé obce Řečice 

 


